

Reparatia interioara a Blocului de studii nr.3 al IP Scoala Profesionala din or.Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 23-04-2025

Reparatie interioara

Valoarea de deviz 1 127 018,18 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator 1,2 12*12				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	320,0000	94,11 44,76	30 115,52 14 323,52
2	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	190,0000	171,58 94,79	32 599,44 18 009,72
3	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	158,0000	108,70 86,36	17 174,58 13 645,26
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	541,0000	37,26 28,96	20 155,03 15 668,99
5	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	541,0000	42,46 18,43	22 971,40 9 971,17
6	DE17A	Pavaje executate din placi de	m2	96,0000	240,99	23 135,07

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			31,39	3 012,99
		<i>Total</i>	lei			146 151,04
		Total Laborator 1,2 12*12 Inclusiv salariu				146 151,04 74 631,65
		2. Incalzire,. Iluminare				
7	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente	buc	6,0000	3 244,76 157,98	19 468,53 947,88
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	12,0000	68,54 12,11	822,50 145,34
9	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	22,0000	88,93 23,70	1 956,39 521,33
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	14,0000	30,42 15,80	425,93 221,17
11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	18,0000	467,66 14,74	8 417,97 265,41
12	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	190,0000	47,23 7,37	8 974,64 1 400,76
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	64,0000	1 518,07 231,70	97 156,42 14 829,06

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			137 222,38
		Total Incalzire,. Iluminare Inclusiv salariu				137 222,38 18 330,95
		3. Laborator 3,4 12*18 m				
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	415,0000	94,11 44,76	39 056,07 18 575,81
15	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	432,0000	171,58 94,79	74 120,83 40 948,41
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	432,0000	240,99 31,39	104 107,84 13 558,48
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	220,0000	108,70 86,36	23 913,98 18 999,73
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	680,0000	37,26 28,96	25 333,48 19 694,84
19	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	680,0000	42,46 18,43	28 873,48 12 533,08
		<i>Total</i>	lei			295 405,68
		Total Laborator 3,4 12*18 m Inclusiv salariu				295 405,68 124 310,35
		4. Incalzire, iluminare				
20	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20	buc	8,0000	3 244,76 157,98	25 958,04 1 263,84

1	2	3	4	5	6	7
		elemente				
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	18,0000	65,66 9,48	1 181,82 170,62
22	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	30,0000	88,93 23,70	2 667,81 710,91
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	20,0000	30,42 15,80	608,48 315,96
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	24,0000	467,66 14,74	11 223,96 353,88
25	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	220,0000	47,23 7,37	10 391,68 1 621,93
		<i>Total</i>	lei			52 031,79
		Total Incalzire, iluminare Inclusiv salariu				52 031,79 4 437,14
		5. Sali de clasa				
26	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	96,0000	94,11 44,76	9 034,65 4 297,05
27	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	96,0000	171,58 94,79	16 471,30 9 099,65
28	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	220,0000	50,96 34,76	11 210,23 7 646,23
29	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	96,0000	34,63 18,43	3 324,58 1 769,38

1	2	3	4	5	6	7
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	336,0000	51,50 28,96	17 305,01 9 731,57
31	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	96,0000	198,79 56,87	19 084,10 5 459,78
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	96,0000	223,34 68,46	21 441,04 6 571,96
		<i>Total</i>	lei			97 870,91
		Total Sali de clasa Inclusiv salariu				97 870,91 44 575,62

		Total	lei	728 681,80
		Asigurari sociale	24 %	63 908,57
		Transport	7 %	32 121,46
		Total CD		824 711,83
		Cheltuieli de regie	9,5 %	78 347,62
		Beneficiu de deviz	4 %	36 122,37
		Total		939 181,82
		TVA	20 %	187 836,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 127 018,18 266 285,71

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a Blocului
de studii nr.3 al IP Scoala
Profesionala din or.Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 23-04-2025
Reparatie interioara

Valoarea de deviz 1 127 018,18 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23-04-2025:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	549,4500	52,66	28 934,04
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	506,5200	52,66	26 673,35
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,2800	52,66	909,96
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	581,7000	52,66	30 632,32
5.	7129020012800	Pavator	h-om	306,3456	52,66	16 132,16
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,2800	52,66	4 701,48
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	110,4000	52,66	5 813,66
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	171,5200	52,66	9 032,25
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	81,6000	52,66	4 297,05
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,1600	52,66	3 641,98
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	612,1500	52,66	32 235,82
12.	7212030022700	Sudor	h-om	12,1600	52,66	640,35
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	226,5600	52,66	11 930,65
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 220,6000	52,66	64 276,79
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	493,6300	52,66	25 994,54
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,3424	52,66	439,31
		Total manopera				266 285,71

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	101,8080	6,50	661,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7600	485,00	2 793,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3200	395,00	126,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,8280	395,00	3 882,06
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,2400	395,00	2 464,80
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6400	395,00	1 042,80
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,0640	395,00	7 925,28
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	77,8500	12,00	934,20
9.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,1560	6,50	7,51
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,6620	4 650,00	7 728,30
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,9085	4 550,00	13 233,68
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	87,2640	14,50	1 265,33

13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	622,8000	48,50	30 205,80
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,3120	12,50	28,90
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	44,8000	26,50	1 187,20
16.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	35,0200	14,20	497,28
17.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	53,5600	63,33	3 391,96
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	844,8000	2,75	2 323,20
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 253,5400	2,75	11 697,23
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 969,6000	2,75	19 166,40
21.	2652102100713	Var pasta	m3	1,7772	650,00	1 155,18
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 199,4200	4,50	5 397,39
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 288,0329	7,78	10 020,89
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	535,9200	148,00	79 316,16
25.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	82,0000	4,50	369,00
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8400	0,00	0,00
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8900	0,00	0,00
28.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,0480	0,00	0,00
29.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,0428	0,00	0,00
30.	2670112204051	Placi din laminat	m2	101,8080	125,00	12 726,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	810,5000	4,50	3 647,25
32.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	753,9000	45,90	34 604,01
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	83,1000	25,00	2 077,50
34.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	205,0000	19,50	3 997,50
35.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	102,5000	4,85	497,13
36.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	753,9000	26,16	19 722,03
37.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	36,00	25,20
38.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	64,0000	1 250,00	80 000,00
39.	2822115700000	Radiator	buc	14,0000	3 066,00	42 924,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	124,6500	25,00	3 116,25
41.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	8,9600	65,00	582,40
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	249,3000	0,85	211,90
43.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	820,0000	0,75	615,00
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	249,3000	0,65	162,05
45.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	820,0000	0,68	557,60
46.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	1 640,0000	0,55	902,00
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	249,3000	55,00	13 711,50
48.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	43,6800	26,00	1 135,68
49.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	30,0000	55,80	1 674,00
50.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	43,6800	395,00	17 253,60
51.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	82,0000	18,50	1 517,00
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	41,5500	18,50	768,68
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	84,0000	0,65	54,60
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,5600	85,00	897,60
55.	3130134817404	Cablu de energie	m	426,4000	18,50	7 888,40
56.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	43,6800	14,50	633,36
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,9200	2,25	40,32
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,0960	10,00	100,96
59.	4100126202818	Apa	m3	1,2210	10,00	12,21
		Total materiale de constructii				458 878,03

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,2800	0,00	0,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	97,6800	18,50	1 807,08
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2400	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,8710	75,00	1 115,33
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,5760	125,00	72,00
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	9,6000	26,00	249,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8900	45,00	85,05
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2000	45,00	189,00
		Total utilaje de construcții				3 518,06

Total	lei	728 681,80
Asigurari sociale	24 %	63 908,57
Transport	7 %	32 121,46
Total CD		824 711,83
Cheltuieli de regie	9,5 %	78 347,62
Beneficiu de deviz	4 %	36 122,37
Total		939 181,82
TVA	20 %	187 836,36

Total deviz:**1 127 018,18**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia interioara a Blocului de studii
nr.3 al IP Scoala Profesionala din or.Leova

Investitor IP Scoala Profesionala din
or.Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator 1,2 12*12				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			94,11 44,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,66	7,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	52,66	36,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 550,00	15,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,50	0,92
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			30 115,52
2	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			171,58 94,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,66	89,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,66	5,27
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	45,90	48,20
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	26,16	27,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			32 599,44
3	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			108,70 86,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	52,66	70,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,66	15,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,75	9,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	650,00	2,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	395,00	10,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			17 174,58
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,26 28,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,66	23,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,66	5,27
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			20 155,03
5	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			42,46 18,43

1	2	3	4	5	6	7
		executate mecanizat				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,66	18,43
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	18,50	1,48
		Total	lei			22 971,40
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			240,99 31,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,66	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,66	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,75	36,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	395,00	15,01
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			23 135,07
		2. Incalzire,. Iluminare				
7	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente	buc			3 244,76 157,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	52,66	157,98
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 066,00	3 066,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	6,50	0,32
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	12,50	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,65	3,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		Total	lei			19 468,53
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			68,54 12,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,66	12,11
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	55,80	55,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	6,50	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	12,50	0,50
		Total	lei			822,50
9	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			88,93 23,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,66	23,70
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,0300	63,33	65,23
		Total	lei			1 956,39
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			30,42 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,66	15,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	14,20	14,63
		Total	lei			425,93
11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			467,66 14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,66	14,74
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	395,00	410,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	14,50	15,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 417,97
12	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			47,23 7,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,66	7,37
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	18,50	19,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,85	1,21
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	19,50	9,75
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	18,50	3,70
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,75	1,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,68	1,36
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,55	2,20
		<i>Total</i>	lei			8 974,64
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 518,07 231,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,66	186,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,66	21,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,66	10,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,66	14,22
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,25	0,63
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,75	3,85
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	395,00	1,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	26,50	18,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			97 156,42
		3. Laborator 3,4 12*18 m				
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			94,11 44,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,66	7,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	52,66	36,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 550,00	15,93
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,50	0,93
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			39 056,07
15	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			171,58 94,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,66	89,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,66	5,27
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	45,90	48,20
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	26,16	27,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			74 120,83
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			240,99 31,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,66	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,66	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,75	36,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	395,00	15,01
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			104 107,84
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			108,70 86,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	52,66	70,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,66	15,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,75	9,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	650,00	2,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	395,00	10,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 913,98
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,26 28,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,66	23,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,66	5,27
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			25 333,48
19	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			42,46 18,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	52,66	18,43
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	18,50	1,48
		<i>Total</i>	lei			28 873,48
		4. Incalzire, iluminare				
20	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente	buc			3 244,76 157,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	52,66	157,98
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 066,00	3 066,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	6,50	0,32
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	12,50	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	36,00	1,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,65	3,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			25 958,04
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			65,66 9,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,66	9,48
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	55,80	55,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	6,50	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,50	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 181,82
22	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m			88,93

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.				23,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,66	23,70
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,0300	63,33	65,23
		<i>Total</i>	lei			2 667,81
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			30,42 15,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,66	15,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	14,20	14,63
		<i>Total</i>	lei			608,48
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			467,66 14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,66	14,74
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	395,00	410,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	14,50	15,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,04
		<i>Total</i>	lei			11 223,96
25	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			47,23 7,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,66	7,37
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	18,50	19,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,85	1,21
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	19,50	9,75
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	18,50	3,70
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,75	1,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	4,50	0,90
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,68	1,36
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,55	2,20
		<i>Total</i>	lei			10 391,68
		5. Sali de clasa				
26	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			94,11 44,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,66	7,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	52,66	36,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 550,00	15,92
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,50	0,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			9 034,65
27	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			171,58 94,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,66	89,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,66	5,27
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	45,90	48,20
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	26,16	27,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			16 471,30
28	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			50,96 34,76
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	52,66	33,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,66	1,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,50	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	650,00	0,39
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 210,23
29	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			34,63 18,43
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	52,66	16,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,66	1,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,50	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	650,00	0,39
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 324,58
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,50 28,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,66	28,96
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			17 305,01
31	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			198,79 56,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	52,66	48,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,66	7,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	395,00	25,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,75	83,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	485,00	29,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	10,00	0,14
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	125,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	26,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			19 084,10
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			223,34 68,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,66	60,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,66	7,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,50	13,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			21 441,04

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

